MINISTERIO DA FAZENDA

EXERCICIO PERIODO

L, SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL 2021 A

St nual
| TITULO | BALANCO PATRIMONIAL - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA

04/03/2022 | | 1
[ sueTiTULO | 80011 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A.REGIAO |
[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

ATIVO CIRCULANTE

91.937.164,24

65.833.101,00

PASSIVO CIRCULANTE

142.919.154,36

83.501.184,94

Caixa e Equivalentes de Caixa

82.848.626,58

60.601.799,97

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo

139.498.970,13

82.426.994,11

Participages Permanentes
Propriedades para Investimento
Propriedades para Investimento
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos
(-) Reducéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
Investimentos do RPPS de Longo Prazo
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes
Demais Investimentos Permanentes
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis
Bens Iméveis
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis
Intangivel
Softwares
Softwares
(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

677.908.839,31
46.487.196,58
133.292.458,57
-86.805.261,99
631.421.642,73
641.506.164,07
-10.084.521,34
11.457.774,46
11.457.774,46
11.582.303,54
-124.529,08

611.880.787,90

58.194.397,24
136.570.479,60
-78.376.082,36

553.686.390,66
563.262.574,02
-9.576.183,36
11.313.696,15
11.313.696,15
11.380.750,27
-67.054,12

Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Créditos a Curto Prazo 6.356.904,84 1.527.182,83| Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores 6.356.904,84 1.527.182,83 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 3.012.510,35 79.053,37
Investimentos e AplicagBes Temporarias a Curto Prazo - -| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo - -
Estoques 2.547.056,02 3.5637.372,05| Transferéncias Fiscais a Curto Prazo - -
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - - Provisdes a Curto Prazo - 516.289,11
VPDs Pagas Antecipadamente 184.576,80 166.746,15 Demais Obrigagdes a Curto Prazo 407.673,88 478.848,35
ATIVO NAO CIRCULANTE 690.799.742,21| 624.612.884,59 [ PASSIVO NAO CIRCULANTE 583.325,46 -
Ativo Realizavel a Longo Prazo 1.433.128,44 1.418.400,54| Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -
Créditos a Longo Prazo 1.433.128,44 1.418.400,54 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores 1.433.128,44 1.418.400,54| Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Estoques - -| Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo - -
Investimentos - - Provisdes a Longo Prazo 583.325,46 -

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

143.502.479,82

83.501.184,94

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2021

2020

Patriménio Social e Capital Social

" [Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)
"|Reservas de Capital
"|Ajustes de Avaliagao Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

) (-) Agdes / Cotas em Tesouraria

3.546,52
639.230.880,11
32.227.502,66
606.944.800,65
58.576,80

606.944.800,65
12.125.151,17
578.363.044,22
16.456.605,26

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

639.234.426,63

606.944.800,65




i MINISTERIO DA FAZENDA
Y SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

| TITULO | BALANCO PATRIMONIAL - TODOS OS ORCAMENTOS

| SUBTITULO | 80011 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A.REGIAO

EXERCICIO PERIODO
2021 | | Anual
EMISSAO PAGINA

04/03/2022 | | 2

[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO 2021 2020

2021 2020

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis

Diferido

(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis

TOTAL DO ATIVO

782.736.906,45

690.445.985,59

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

782.736.906,45

690.445.985,59

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICA(;AO 2021 2020
ATIVO FINANCEIRO 82.848.626,58 60.601.799,97 [ PASSIVO FINANCEIRO 30.294.274,97 14.175.790,66
ATIVO PERMANENTE 699.888.279,87 | 629.844.185,62 | PASSIVO PERMANENTE 128.505.292,32| 82.939.508,50
SALDO PATRIMONIAL 623.937.339,16 | 593.330.686,43
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
— 2021 2020 — 2021 2020
ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 6.914.343,87 9.246.454,75 | SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 124.421.126,12 126.487.566,58
Atos Potenciais Ativos 6.914.343,87 9.246.454,75| Atos Potenciais Passivos 124.421.126,12 126.487.566,58
Garantias e Contragarantias Recebidas 4.616.902,30 6.241.811,22 Garantias e Contragarantias Concedidas - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong - - Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos C - -
Direitos Contratuais 2.297.441,57 3.004.643,53 Obrigag6es Contratuais 124.421.126,12 126.487.566,58
Outros Atos Potenciais Ativos - - Outros Atos Potenciais Passivos - -
TOTAL 6.914.343,87 9.246.454,75 | TOTAL 124.421.126,12 126.487.566,58

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinérios
Recursos Vinculados

Seguridade Social (Exceto Previdéncia)

Previdéncia Social (RPPS)

Alienacéo de Bens e Direitos

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

8.625.017,32
43.929.334,29
-1.179.999,00
331.881,00
44.777.452,29
52.554.351,61




