

	MINIOTENIO DA LAZENDA	EXERCICIO	PERIODO —	
	SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	2021	Anual	
TITULO	BALANÇO PATRIMONIAL - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	PAGINA	
SUBTITULO	80011 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A.REGIAO	04/03/2022	1	
ORGAO SUP	ERIOR 15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UI	NIDADES DE REAL	

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020
ATIVO CIRCULANTE	91.937.164,24	65.833.101,00	PASSIVO CIRCULANTE	142.919.154,36	83.501.184,9
Caixa e Equivalentes de Caixa	82.848.626,58	60.601.799,97	Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo	139.498.970,13	82.426.994,1
Créditos a Curto Prazo	6.356.904,84	1.527.182,83	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	-	
Demais Créditos e Valores	6.356.904,84	1.527.182,83	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	3.012.510,35	79.053,3
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	-	-	Obrigações Fiscais a Curto Prazo	-	
Estoques	2.547.056,02	3.537.372,05	Transferências Fiscais a Curto Prazo	-	
Ativos Não Circulantes Mantidos para Venda	-	-	Provisões a Curto Prazo	-	516.289,1
VPDs Pagas Antecipadamente	184.576,80	166.746,15	Demais Obrigações a Curto Prazo	407.673,88	478.848,3
ATIVO NÃO CIRCULANTE	690.799.742,21	624.612.884,59	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	583.325,46	
Ativo Realizável a Longo Prazo	1.433.128,44	1.418.400,54	Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo	-	
Créditos a Longo Prazo	1.433.128,44	1.418.400,54	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	-	
Demais Créditos e Valores	1.433.128,44	1.418.400,54	Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	-	
Estoques	-	-	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	-	
Investimentos	-	-	Provisões a Longo Prazo	583.325,46	
Participações Permanentes	-	-	Demais Obrigações a Longo Prazo	-	
Propriedades para Investimento	-	-	Resultado Diferido	-	
Propriedades para Investimento	-	-	TOTAL DO PASSIVO EXIGÍVEL	143.502.479,82	83.501.184,9
(-) Depreciação Acumulada de Propriedades p/ Investimentos	-	-	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
(-) Redução ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos	-	-	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	-	-	Patrimônio Social e Capital Social		
Investimentos do RPPS de Longo Prazo	-	-	Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Investimentos do RPPS	-	-	Reservas de Capital		
Demais Investimentos Permanentes	-	-	Ajustes de Avaliação Patrimonial		
Demais Investimentos Permanentes	-	-	Reservas de Lucros		
(-) Redução ao Valor Recuperável de Demais Invest. Perm.	-	-	Demais Reservas	3.546.52	
Imobilizado	677.908.839,31	611.880.787,90	Resultados Acumulados	639.230.880,11	606.944.800,6
Bens Móveis	46.487.196,58	58.194.397,24	Resultado do Exercício	32.227.502,66	1
Bens Móveis	133.292.458,57	136.570.479,60	Resultados de Exercícios Anteriores	606.944.800,65	
(-) Depreciação/Amortização/Exaustão Acum. de Bens Móveis	-86.805.261,99	-78.376.082,36	Ajustes de Exercícios Anteriores	58.576,80	
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Móveis	-	-	(-) Ações / Cotas em Tesouraria	_	
Bens Imóveis	631.421.642,73	553.686.390,66	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	639.234.426,63	606.944.800,6
Bens Imóveis	641.506.164,07	563.262.574,02			
(-) Depr./Amortização/Exaustão Acum. de Bens Imóveis	-10.084.521,34	-9.576.183,36			
(-) Redução ao Valor Recuperável de Bens Imóveis	-	-			
Intangível	11.457.774,46	,			
Softwares	11.457.774,46	11.313.696,15			
Softwares	11.582.303,54	11.380.750,27			
(-) Amortização Acumulada de Softwares	-124.529,08	-67.054,12			
(-) Redução ao Valor Recuperável de Softwares	-	-			
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	-	-			



	A DO TESOURO NACIONAL	EXERCICIO 2021	PERIODO — Anual
TITULO	BALANÇO PATRIMONIAL - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	PAGINA
SUBTITULO	80011 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15A.REGIAO	0-1/30/2022	
ORGAO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UN	NIDADES DE REAL

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	2024	PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	-	-			
(-) Amortização Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind	-	-			
(-) Redução ao Valor Recuperável de Marcas, Direitos e Pat.	-	-			
Direitos de Uso de Imóveis	-	-			
Direitos de Uso de Imóveis	-	-			
(-) Amortização Acumulada de Direito de Uso de Imóveis	-	-			
(-) Redução ao Valor Recuperável Direito de Uso de Imóveis	-	-			
Diferido	-	-			
TOTAL DO ATIVO	782.736.906,45	690.445.985,59	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	782.736.906,45	690.445.985,59

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

	ATIVO			PASSIVO			
	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	
AT	IVO FINANCEIRO	82.848.626,58	60.601.799,97	PASSIVO FINANCEIRO	30.294.274,97	14.175.790,66	
AT	IVO PERMANENTE	699.888.279,87	629.844.185,62	PASSIVO PERMANENTE	128.505.292,32	82.939.508,50	
				SALDO PATRIMONIAL	623.937.339,16	593.330.686,43	

QUADRO DE COMPENSAÇÕES

	ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	ESPECIFICAÇÃO	2021	2020	
ESPECIFICAÇÃO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos	2021		ESPECIFICAÇÃO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos		2020	
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	6.914.343,87	9.246.454,75	SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	124.421.126,12	126.487.566,58	
Atos Potenciais Ativos	6.914.343,87	9.246.454,75	Atos Potenciais Passivos	124.421.126,12	126.487.566,58	
Garantias e Contragarantias Recebidas	4.616.902,30	6.241.811,22	Garantias e Contragarantias Concedidas	-	-	
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong	-	-	Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos C	-	-	
Direitos Contratuais	2.297.441,57	3.004.643,53	Obrigações Contratuais	124.421.126,12	126.487.566,58	
Outros Atos Potenciais Ativos	-	-	Outros Atos Potenciais Passivos	-	-	
TOTAL	6.914.343,87	9.246.454,75	TOTAL	124.421.126,12	126.487.566,58	

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Recursos Ordinários	8.625.017,32
Recursos Vinculados	43.929.334,29
Seguridade Social (Exceto Previdência)	-1.179.999,00
Previdência Social (RPPS)	-
Alienação de Bens e Direitos	331.881,00
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Prog	44.777.452,29
TOTAL	52.554.351,61